Правительство
Республики  Ингушетия

ГlалгIай  Республика
Правительство

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«9» октября  2025 г. №  123

г. Магас

О  внесении  изменений  в  состав  комиссии  по  аттестации  аварийно-
спасательных  служб, аварийно-спасательных  формирований, спасателей  и

граждан, приобретающих  статус  спасателя

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  22 декабря  2011 г. №  1091 «О  некоторых  вопросах  аттестации
аварийно-спасательных  служб, аварийно-спасательных  формирований,
спасателей  и  граждан, приобретающих  статус  спасателя» Правительство
Республики  Ингушетия  постановляет :

1. Внести  в  состав  комиссии  по  аттестации  аварийно-спасательных
служб, аварийно-спасательных  формирований, спасателей  и  граждан,
утвержденный  постановлением  Правительства  Республики  Ингушетия  от  28
июня  2021 г. №  89 «О  комиссии  по  аттестации  аварийно-спасательных
служб, аварийно-спасательных  формирований, спасателей  и  граждан,
приобретающих  статус  спасателя» (далее  - состав  комиссии), следующие
изменения:

а) включить  в  состав  комиссии  следующих  лиц:

Антонов  А. И.

Евлоев  А. С.

заместитель  Председателя  Правительства
Республики 	Ингушетия 	(председатель
комиссии)

Исполняющий  обязанности  министра  по  делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям  Республики  Ингушетия  (заместитель
председателя  комиссии)

Аушев  А. Х.

Гайтукиев  А. И.

- заместитель  министра  по  делам  гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
Республики 	Ингушетия 	(заместитель
председателя  комиссии)
главный  специалист  отдела  мобилизационной
подготовки  Министерства  по  делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям  Республики  Ингушетия  (секретарь
комиссии);

- заместитель  начальника  отдела  организации
пожарной  охраны  объектов  и  координации
аварийно-спасательных 	формирований
управления  организации  пожаротушения  и
проведения  аварийно-спасательных  работ
Главного  управления  Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий  стихийных  бедствий  по
Республике  Ингушетия  (секретарь  комиссии)»

б) позицию:

«Мурзабеков  М. А.

заменить  позицией  следующего  содержания:

«Мурзабеков  М. А. - заместитель  начальника  отдела  организации
пожарной  охраны  объектов  и  координации
аварийно-спасательных 	формирований
управления  организации  пожаротушения  и
проведения  аварийно-спасательных  работ
Главного  управления  Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий  стихийных  бедствий  по
Республике  Ингушетия»;

в) ПОЗИЦИЮ:

«Дакиев  А. Х. 	- начальник  учебно-методического  центра
Республики  Ингушетия  (по  согласованию )»

заменить  позицией  следующего  содержания:

«Дакиев  А. Х. 	 - начальник  ГКУ  ДНО  «Учебно-методический

центр  по  гражданской  обороне  и  чрезвычайным
ситуациям 	Республики  Ингушетия» (по
согласованию )»;

заместитель  начальника  управления
организации  пожаротушения  и  проведения
аварийно-спасательных 	работ 	Главного
управления 	Министерства 	Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий  стихийных  бедствий  по
Республике 	Ингушетия 	(заместитель
председателя  комиссии, по  согласованию )

г) позицию:

«Албогачиев  Х. А.

заменить  позицией  следующего  содержания:

«Албогачиев  Х. А. 	 заместитель 	начальника 	управления
организации  пожаротушения  и  проведения
аварийно-спасательных 	работ

	Главного
управления 	Министерства 	Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий  стихийных  бедствий  по
Республике  Ингушетия»;

г) исключить  из  состава  комиссии  Фаттахова  Т. Н., Алиева  М. М.,
Арсельгова  З. У. и  Мальсагова  Г. Ю.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Исполняющий  обязанности
Председателя  Правительства

Республики  Ингушетия  М. М. Евлоев

	Page 1
	Page 2
	Page 3